FREGUESIAS DE JOLDA (MADALENA) E RIO CABRÃO: - o Senhor Presidente da Câmara informou 
que, conforme previsto na alínea ccc) do nº 1 do artigo 33º, do Anexo I à Lei 75/2013, de 12 de setembro, 
se propunha a aprovação do protocolo de apoio financeiro no valor de 43 490,25€ (quarenta e três mil 
quatrocentos e noventa euros e vinte e cinco cêntimos), a celebrar com a União de Freguesias de Jolda 
(Madalena) e Rio Cabrão, para apoio no valor de trinta e dois mil duzentos e cinquenta euros às obras de 
pavimentação dos caminhos de Valinha e do Pêgado, reabilitação da Sede da Junta, construção de largo 
no Caminho de São Lourenço, Caminho da Veiga dos Chães e reconstrução de muro no Caminho do 
Moinho, com um custo total de 53 344,77€ (cinquenta e três mil trezentos e quarenta e quatro euros e 
setenta e sete cêntimos) mais IVA, acrescido do financiamento para os trabalhos de limpeza e 
conservação dos caminhos vicinais – 11 240,25€ (onze mil duzentos e quarenta euros e vinte e cinco 
cêntimos. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Intervieram António Maria Sousa e Presidente da Câmara. ---------------------------------------------------